Приложение №8
ПРОЕКТ ДОГОВОРА

         ДОГОВОР  №  ___________

г. Саранск                                                                                                                «___»  _______  202_ года

___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________________________________, действующего на основании _________________________________________________, с  одной стороны, и, Автономное Учреждение «Технопарк - Мордовия», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Якубы Виктора Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,  заключили настоящий  договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Поставщик по настоящему договору обязуется передавать Заказчику бензин автомобильный марки АИ-95 и дизельное топливо ( далее – товар) с использованием пластиковых карт через розничную сеть АЗС, а Заказчик обязуется принимать и оплачивать Товары в соответствии с условиями договора.

Право собственности на Товары переходит от Поставщика Заказчику в момент фактической передачи Товаров Заказчику.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поставщик обязан:

2.1.1. На основании полученной от Заказчика заявки передавать Заказчику топливные карты в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента получения Заявки.

2.1.2. По факту предъявления держателем карты топливной карты незамедлительно передавать товар Заказчику в количестве и ассортименте, указанном держателем карты в соответствии с настоящим договором.

2.1.3. В момент поставки товара передавать Заказчику чек, в котором должны быть указаны дата поставки, ассортимент и количество товара, выдаваемым Держателю Карты в момент поставки Товаров.

2.1.4. Предоставить заказчику возможность использования личного кабинета на сайте Поставщика. Предоставить заказчику информацию, необходимую для входа в личный кабинет на сайте поставщика. Информация предоставляется  на адрес электронной почты: buh@tpm13.ru, в срок не позднее 3 (Трех) календарных дней с момента подписания настоящего договора.

2.1.5. Обеспечить с помощью технических и программных средств возможность учета поставленного товара Заказчиком.

2.1.6. В случае отсутствия у Поставщика возможности передать товар со своих АЗС, Поставщик предоставляет Заказчику возможность получения товар с АЗС иных поставщиков. При этом, обязанности по оформлению документов, указанных в п. 4.2 и передаче товара остаются у Поставщика, указанном в настоящем договоре.

2.2. Поставщик имеет право:

2.2.1. В случае нарушения Заказчиком обязанности и/или обязанностей, предусмотренных договором, Поставщик имеет право заблокировать Карты  с предварительным  уведомлением  Заказчика.

Разблокировка Карт, которые были заблокированы по основаниям предусмотренным пунктом, производится в срок не позднее одного рабочего дня  с момента устранения Заказчиком обстоятельств, послуживших основанием для блокирования Карт.
2.3. Заказчик обязан:

2.3.1.Использовать Карты только по назначению и в соответствии с правилами, установленными Поставщиком.

2.3.3. Производить оплату стоимости Товаров в соответствии с условиями, предусмотренными договором.

2.3.4. Получать Товары у Поставщика с использованием Карт в порядке, предусмотренном договором
2.3.5.  Зарегистрироваться в Личном кабинете.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Подавать заявления на блокировку и/или разблокировку Карт, установление лимитов, изменение лимитов Карт, в пределах лимитов Карт, указанных Заказчиком в Заявке.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Максимальное значение цены договора (ЦДmax) составляет _____ (______) рублей, в том числе НДС (если поставщик является плательщиком НДС).
Цена договора включает в себя расходы, связанные с поставкой Товара, предусмотренного Договором, в полном объеме, в том числе предоставление и использование пластиковых карт, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
3.2. Цена договора определяется по следующей формуле:

n=6

ЦД=∑ Цi * Vi
i=1

ЦД – цена договора, определённая с использование настоящей формулы, которая не может превышать максимальное значение цены договора (ЦД ⩽ЦДmax);

Цi – отпускная цена Поставщика за единицу поставляемого Товара в месяце поставки, указываемая Поставщиком в товарной накладной (УПД) (не должна превышать цены, указанные для розничной продажи на АЗС);

Vi –  объём поставляемого Товара в месяце (периоде) поставки;

i– начальное значение (индекс суммирования), который равен значению суммируемых величин (Цi ∙ Vi) за 1 месяц поставки Товара;

n– конечное значение (диапазон суммирования), которое равно значению суммируемых величин за шесть месяцев поставки, используемых при расчёте.

Заказчик оплачивает стоимость Товара по формуле цены Договора, указанной в настоящем пункте, в пределах максимального значения цены договора.

Превышение Поставщиком максимального значения цены договора не допускается.

3.2. Оплата за поставленный Товар производится в течение 5 (пяти) рабочих дней по окончании отчетного месяца на основании документов о приемке товара, указанных в п.4.2 Договора.
3.3. Датой исполнения Заказчиком обязательств по оплате в рамках договора считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.4. В соответствии с п.5 ст.78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по соглашению Сторон могут быть изменены размер и (или) срок оплаты и (или) объем Товара в случае уменьшения ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.
4. ОТЧЕТНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

4.1. Передача Карт Поставщиком Заказчику оформляется актом приема-передачи Карт, с обязательным указанием номеров Карт, подписываемым Сторонами в момент фактической передачи Карт. Передача Карт осуществляется по адресу, указанном Поставщиком, но в пределах г. Саранск.

4.2. Поставщик обязан в течение действия договора в срок не позднее 5 (Пятого) числа месяца, следующего за отчетным, оформить и направить в адрес Заказчика следующие документы:

- товарные накладные  либо УПД на поставленный товар (далее документы о приемке), счет на оплату:

- реестр операций по Картам, в которых отражаются фактическое количество, наименование (вид), цена и стоимость Товара, поставленного Заказчику;

- счета-фактуры на поставленный товар (если Поставщик является плательщиком НДС)
-паспорт на товар, декларацию соответствия (по требованию Заказчика).

Отчетные документы, направляемые Поставщиком в адрес Заказчика, предоставляются за период с 01 (Первого) по последнее число отчетного месяца.

В случае, если Заказчик в отчетном месяце не получал Товары, то отчетные документы не оформляются и Заказчику не направляются.

4.3. при отсутствии у Заказчика претензий к поставленному товару, в т. ч. к документам, указанным в настоящем пункте заказчик не 28 (двадцать восьмого) числа текущего месяца передает поставщику подписанные товарные накладные (УПД).
5. ПОРЯДОК ПОЛУЧЕНИЯ ЗАКАЗЧИКОМ ТОВАРОВ

5.1. Для получения Товаров Держатель Карты обязан предъявить Карту оператору АЗС.

Наименование (вид) и количество Товаров, дата и место поставки Товаров Поставщиком Заказчику определяются Сторонами на основании устной заявки, не требующей письменного доказательства, подаваемой Держателем Карты, непосредственно перед получением Товаров, исходя из наличия Товаров, имеющихся на АЗС, графика работы АЗС.

5.2. Отпуск Товаров предъявителю Карты, Карта которого была принята Оборудованием Поставщика  и на Оборудовании совершена операция по Карте, считается надлежащим исполнением Поставщиком и/или Продавцом обязательств по поставке Товаров со всеми вытекающими последствиями (подписанием товарной накладной на Товары, оплатой полученных Товаров и т.д.)

5.3. Поставщик не несет ответственности за передачу Поставщиком Товаров лицу, неправомерно завладевшим Картой, в течение 24 часов с момента получения от Заказчика письменной заявки на блокировку Карты.
5.4. Для получения Товаров в рамках договора Держатели Карт не обязаны предъявлять доверенности, либо иные документы, уполномочивающие их действия на получение Товаров.

5.5. Поставщик не вправе отказать Заказчику в получении товара в случае отсутствия связи на АЗС, неисправности оборудования, невозможности использования пластиковых карт в следствие технических неполадок.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору поставщик и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующем законодательством.

6.2. За нарушение Поставщиком срока поставки товаров, установленного настоящим договором, Заказчик вправе потребовать от Поставщика уплаты пени в размере 0,01% от цены Договора за каждый день просрочки.

6.3. За нарушение Заказчиком срока оплаты поставленного товара Поставщик вправе требовать с Заказчика уплаты пени в размере 0,01% от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

6.4. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

7. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

7.1. В случае возникновения споров и/или разногласий, связанных с исполнением настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешить их путем переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения споров по Договору путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Республики Мордовия.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно вызвано непреодолимой силой, т.е. чрезвычайными и непредотвратимыми обстоятельствами (например, стихийные бедствия, война и военные действия) в том случае, если они непосредственно повлияли на выполнение обязательств по настоящему Договору.

8.2. Уведомление (извещение) о наступлении и прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы должно быть документально подтверждено компетентными государственными органами.

8.3. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства по причине наступления обстоятельств непреодолимой силы, незамедлительно письменно информирует другую Сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств, но не позднее 10 (десяти) дней с момента их наступления и прекращения.

8.4. Неуведомление или несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от ответственности за частичное или полное невыполнение договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.

8.5. Если действие обстоятельств непреодолимой силы продолжается более 1 месяца, любая Сторона имеет право на досрочное расторжение настоящего Договора с проведением Сторонами взаиморасчетов на момент возникновения обстоятельств, предусмотренных п.9.1 настоящего Договора.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Договор действует с даты заключения и до полного исполнения сторонами своих обязательств.

9.2. По всем вопросам, не предусмотренным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.3. Все изменения к Договору оформляются путем заключения Дополнительного соглашения, которое подписывается полномочными представителями Сторон.

9.4. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению Сторон, либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

9.5. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга обо всех изменениях своих реквизитов и адресов.

9.6. Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон Договора.

10. АДРЕСА И  БАНКОВСКИЕ  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

	Поставщик:

	Заказчик:

Автономное учреждение

«Технопарк - Мордовия»

Юридический адрес:430034, Республика Мордовия, г.Саранск, ул.Лодыгина, д.3.

Почтовый адрес: 430034, Республика Мордовия, г.Саранск, ул.Лодыгина, д.3.

Тел./факс 33-35-33, e-mail: tpm-13@yandex.ru.

ИНН/КПП 1326211834/132701001,

ОГРН 1091326002020,

р/с 40603810539150000009 в Мордовском отделении № 8589 Сбербанка России (ПАО) г.Саранска, к/с 30101810100000000615,

БИК 048952615.

УФК по Республике Мордовия (Автономное учреждение «Технопарк – Мордовия»

л/с 30096Ч60080), р/с 40601810552891000001 в Отделение – НБ Республика Мордовия г.Саранск, БИК 048952001.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	От Поставщика:
	От Заказчика:

Генеральный директор

	____________ /______________________/

	 АУ «Технопарк - Мордовия»
___________________/ Якуба В.В./

Приложение № 1

к Проекту договора № ____________ от ______________

 форма
ЗАЯВКА НА КАРТЫ

Автономное учреждение «Технопарк - Мордовия», именуемое в дальнейшем «Заказчик», просит  _______________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», выдать Карты по договору № _________________ от «_____» __________ 20__ г. (далее – договор) согласно нижеприведенной таблице:

1. Заявка на Карты

	Общее количество Карт

Место передачи Карт ______________________________________________________________

2. Ограничения на получение Товаров  с использованием Карт по договору

	Наименование  Товаров
	Разрешено (Да/Нет)
	Лимиты и ограничения

	Количество Товаров (в литрах), которое разрешено получать с использованием Карт в сутки/ месяц

	В сутки (литры)

(с 00.00 до 23.59 по Мск. времени)
	В месяц (литры)

 (с 00.00. 1-го числа месяца по 23.59 последнего числа месяца по Мск. времени )

ПОДПИСИ СТОРОН:

	От Поставщика:
	От Заказчика:

	____________ /______________/

	 Генеральный директор
 АУ «Технопарк - Мордовия»

___________________/ ____________/

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Приложение № 2

к Проекту договора № ____ от ________

Акт согласования использования карт*
г. ___________                                                                                   «______» ___________ 20____ года

Автономное учреждение «Технопарк - Мордовия», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Якубы Виктора Васильевича, действующего на основании Устава, и ____________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________________, действующего на основании ______________, подписали настоящий Акт о нижеследующем:

1. В связи с наличием у Заказчика карт технически совместимых с Оборудованием, стороны пришли к соглашению использовать по договору № _____________ от «______» ________                         20____ года (далее – договор) следующие карты:

2. Настоящий Акт является неотъемлемой частью договора.

3. Настоящий Акт вступает в действие с момента его подписания Сторонами.

4. Настоящий Акт составлен в 2-х экз. по одному для каждой из Сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	От Поставщика:
	От Заказчика:

	____________ /________________ /

	 Генеральный директор
 АУ «Технопарк - Мордовия»

___________________/ Якуба В.В./

* применяется в случаt, когда поставщик не может поставить товар на своих АЗС. Допускается поставка товара с АЗС иных Поставщиков.

Приложение № 3

к Проекту договора № _________________ от _________

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Наименование Товара
	Кол-во Товара, литров
	Страна происхождения Товара
	Максимальная цена за

единицу Товара

(в том числе НДС), руб./литр
	Максимальная стоимость товара Товара (в том числе НДС), рублей

	АИ - 95
	13733,00

	Дизельное топливо (зимнее)
	2 785,00

	Дизельное топливо (летнее)
	2 333,00

	ИТОГО

ПОДПИСИ СТОРОН:

	От Поставщика:
	От Заказчика:

	____________ /__________________/

	 Генеральный директор
АУ  «Технопарк - Мордовия»

___________________/ Якуба В.В./

                                                                                                                                                 Приложение №4
к Проекту договора № ____________ от _____________

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на поставку бензина автомобильного марки АИ-95 и дизельного топлива с использованием пластиковых карт через розничную сеть АЗС

1. Наименование

Поставка бензина автомобильного марки АИ-95 и дизельного топлива с использованием пластиковых карт через розничную сеть АЗС.
2. Место поставки (АЗС): Поставка товара осуществляется по заявке Заказчика через автомобильные заправочные станции (Далее АЗС) поставщика, находящиеся на территории Российской Федерации (включая Республику Мордовию (в том числе г. Саранск)).
3. Наименование товара и объём поставки

	Марка топлива
	Ед. измерения
	Количество
	Технические характеристики товара
	Страна происхождения продукции

	Бензин АИ-95
	л.
	13 733,00
	экологический класс – не ниже К5;

октановое число бензина автомобильного по исследовательскому методу – больше или равно 95,0; меньше 98,0.

	Дизельное топливо (зимнее)
	л.
	2 785,00
	экологический класс – не ниже К5;

тип топлива дизельного – евро;

	Дизельное топливо (летнее)
	л.
	2 333,00
	экологический класс – не ниже К5;

тип топлива дизельного – евро;

4. Период поставки ГСМ:

с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года, по мере потребности Заказчика.

5. Требования к поставляемому товару:

5.1. Товар должен соответствовать требованиям Решения Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 N 826 «О принятии технического регламента Таможенного союза «О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту», ГОСТ 32513-2013 Топлива моторные. Бензин неэтилированный. Технические условия (с Изменениями N 1), ГОСТ Р 52368-2005 (ЕН 590:2009) Топливо дизельное ЕВРО. Технические условия (с Изменениями N 1, 2).

5.2. Качество товара подтверждается декларацией соответствия. Каждая партия топлива, выпускаемого в обращение и (или) находящегося в обращении, должна сопровождаться документом о качестве (паспортом).

6. Требования к условиям исполнения договора.

6.1. Поставка товара осуществляется через АЗС, после предъявления уполномоченным лицам Поставщика топливных карт от Заказчика. Указанные карты должны быть обеспечены средствами защиты: пин-кодом и возможностью блокировки в случае утери и/или кражи. Срок действия топливной карты должен соответствовать сроку действия договора.
6.3 Наличие торговых точек (АЗС):

- на территории Республики Мордовия (в том числе в г. Саранск) - не менее 15 АЗС;
- на территории Российской Федерации.
	От Поставщика:
	От Заказчика:

	____________ /__________________/
	 Генеральный директор

АУ  «Технопарк - Мордовия»

___________________/ Якуба В.В./

8